
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 1204 DEL 19/04/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: EVENTO  FORMATIVO  INCONTRI  SCIENTIFICI  ORISTANESI  “LE 
PATOLOGIE  EPATOPANCREATICHE”  LIQUIDAZIONE  FATTURE  DITTA 
SARDINIAMEETING

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO 
− che  la  Direzione  Generale  di  questa  Azienda  ha  promosso  la  realizzazione  del 

Convegno dal titolo “Incontri Scientifici Oristanesi “Le Patologie Epatopancreatiche” 
destinato  ai  medici,  farmacisti  e  biologi  del  territorio  regionale,  nonché  agli 
infermieri e tecnici di radiologia medica in servizio presso la ASL 5, in programma 
presso la Sala Conferenze del P.O. San Martino nelle date del  22 – 23 marzo 2013;

− che la  progettazione è stata  realizzata  dall'U.O.  Formazione Continua  di  questa 
Azienda, con il coinvolgimento dell'Università Texana di Galveston e  con contributo 
nella docenza da parte di relatori della stessa Università e di numerosi professionisti 
operanti in strutture nazionali e regionali;

− che si  è  ritenuto  opportuno provvedere  all'accreditamento  dell'evento  in  parola, 
vista la rilevanza degli  argomenti trattati e il  grande interesse manifestato dagli 
stessi operatori sanitari nell'ambito del territorio regionale; 

PRESO ATTO
− che l'Azienda, all'epoca, era ancora in attesa di accreditamento provvisorio quale 

provider ecm e pertanto non ancora abilitata all'attività di accreditamento;
− che di conseguenza si è reso necessario dover ricorrere per il servizio in parola ad 

agenzia esterna;

DATO ATTO  che si è ritenuto di interpellare la ditta SardiniaMeeting, agenzia formativa 
già intervenuta in qualità di provider per  percorsi formativi  realizzatisi presso l'Azienda 
dimostrando grande professionalità e competenza nel settore; 

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               1 di 3



RAVVISATA l'opportunità   di  affidare alla stessa oltre al servizio di provider ecm,  anche 
gli ulteriori seguenti servizi:

− segreteria  organizzativa  precongressuale  e  congressuale,  servizi  tecnici  e 
audiovisivi,  grafica  e  stampati  dietro  il  corrispettivo  di  €  5.130,40  giusto  nota 
incarico prot. n. 011803 del 14/02/2013 – allegato 1);

− emissione dei titoli di viaggio, sistemazione alberghiera, vitto e trasferta dei docenti 
provenienti dalla penisola dietro il corrispettivo di € 2.882,64 come da consuntivo 
servizi del 28/03/2013 – allegato 2) 

il tutto per un  importo  complessivo pari a  € 8.013,04 IVA compresa;

ATTESO che il corso si è regolarmente svolto nelle date previste con la partecipazione di 
oltre 100 operatori sanitari; 

ESAMINATE  le fatture della ditta SardiniaMeeting n. 18 del 26/03/2013 di € 5.130,40 
relativa ai servizi di provider ECM e di segreteria organizzativa, e la n. 19 del 26/03/2013 
di € 2.882,64 emessa per i servizi relativi all'emissione dei titoli di viaggio, del soggiorno, 
vitto e trasferta dei docenti;

ACCERTATA  la  regolarità  delle  suddette  fatture  e  ritenuto  di  dover  procedere  alla 
liquidazione delle stesse;

DATO ATTO altresì che tutte le spese dei servizi richiesti relative al corso in argomento 
andranno a gravare sul progetto : “2013–01  FORMAZIONE QUOTA PER FORMAZIONE 
STRATEGICA” 

VISTO l'art. 4.3 lett. a) del Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da 
eseguirsi  in  economia  approvato  con  deliberazione  D.G.  n.  1146  del  14/11/2007  e 
successivo adeguamento con  deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009;

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

VISTA la L.R. n.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di liquidare la somma complessiva di € 8.013,04, quale risulta dalle fatture n.  18 
del 26/03/2013 di € 5.130,40 e  n. 19 del 26/03/2013 di € 2.882,64, emesse dalla 
ditta  SardiniaMeeting  a  fronte  dei  servizi  resi   per  l'accreditamento  e 
l'organizzazione  del  convegno  Incontri  Scientifici  Oristanesi  “Le  Patologie 
Epatopancreatiche”,  svoltosi  a  Oristano  nei  giorni  22 –  23 marzo 2013 (CIG.  n. 

Z7908AE7E6)– 

2. di dare atto  che tutte le spese dei servizi richiesti relative al corso in argomento 
andranno  a  gravare  sul  progetto  :  “2013–01   FORMAZIONE  QUOTA  PER 
FORMAZIONE STRATEGICA”;

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               2 di 3



3. di autorizzare  il  Servizio  Bilancio all'emissione dell'ordinativo di  pagamento sul 
codice  di  conto  economico  0506030205  “Spese  per  corsi  di  formazione  e 
aggiornamento professionale” con imputazione al seguente Centro di Costo A0101 
Autorizzazione UAFOR n. 3/2012 sub 10;

4. di trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Personale  e  al  Collegio  Sindacale  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

Oristano,

 
Il Responsabile dell'U.O. Formazione 

Continua
Dott.ssa Marinella Ruggeri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 22/04/2013 al 06/05/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               3 di 3


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

